НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования

Нагорское городское поселение

Нагорского района Кировской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2021 № 50/2
пгт. Нагорск

«О внесении изменений в Решение №25/2 от 10.03.2016 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении Нагорского района Кировской области»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 №131-ФЗ, со статьями 64, 160.2, 184.2, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 22 Устава Нагорского городского поселения,  Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении Нагорского района Кировской области, утвержденное решением Нагорской поселковой Думы №25/2 от 10.03.2016.
1.1. Часть 2 статьи 23 Положения изложить в новой редакции:

«2. Решением  поселковой Думы о бюджете поселения в качестве отдельных приложений утверждаются:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения;

2) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения; в соответствии с общими требованиями  к порядку формирования  перечня кодов статей  и видов источников финансирования дефицитов бюджетов, утвержденными  Министерством финансов Российской Федерации;

3) прогнозируемый объем поступления доходов бюджета поселения по статьям и  подстатьям классификации доходов бюджетов;

4) распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нагорского городского поселения непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

6) ведомственная структура расходов бюджета поселения; (распределение бюджетных ассигнований по главным распределителям средств бюджета поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям) группам видов расходов классификации расходов бюджетов);

7) источники финансирования дефицита бюджета поселения;

8) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих выполнению за счет средств бюджета поселения, с указанием бюджетных ассигнований по ним;

9) программа муниципальных внутренних заимствований поселения на очередной финансовый год и плановый период».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  Нагорского городского поселения.
Председатель Нагорской поселковой Думы                                  Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения                                          С.Ю.Ларионов